
POŽEHNANIE  

ADVENTNÝCH VENCOV 
Začína Adventné obdobie, a preto chcem povzbudiť 
rodičov, aby spolu so svojimi deťmi vyrobili pre svoju 
domácnosť adventný veniec.  

Adventný veniec v centre obce požehnáme v sobotu 
2. decembra  večer o 16:00. Na toto požehnanie si 
môžete doniesť aj svoje adventné vence. 

Po požehnaní adventného venca pán starosta pozýva 
prítomných na „starostovský punč“.   

Ostatné adventné vence požehnáme v nedeľu 3. 
decembra pri všetkých sv. omšiach. 

Čas adventu nám Pán Boh dáva aj na to, aby sme 
v rodinách obnovili spoločnú modlitbu, ktorá má 
spájať a posväcovať rodinu počas celého roka, nie len 
v Advente.         OcÚ a SH 
 

SPOMIENKA NA SV. MIKULÁŠA 
Podobne ako po minulé roky, spomienku na sv. 
Mikuláša oslávime v spolupráci s obecným úradom 
v nedeľu, tohto roku 3. decembra. Pre deti do 7. 
ročníka ZŠ je pripravený balíček sladkostí, ktorý nám 
má pripomínať štedrosť tohto svätca, a aj ten, kto je 
obdarovaný,  sa môže podeliť s niekým.  

„Mikuláš“ pôjde o 13:00 z dolného konca obce, 
a s deťmi sa stretne pri COOP jednote Šoltýstvo, 
v centre obce pri Obecnom úrade, pri COOP Jednote 
Podkopec a na konci obce pri kasárni.       OcÚ a SH  
 

INSTAGRAMOVÝ  ÚČET 
Pre mladých sme pripravili Instagramový účet 
@mladispisskejdiecezy, cez ktorý sa mladým 
prihovorím a budem chcieť počúvať ich hlas tak, že 
ich pozvem ku rôznym diskusiám a reakciám. 

otec biskup František a jeho tím 
 

STRETNUTIE HOSPODÁRSKEJ RADY 
bude v pondelok 27. 11. 20233 na fare o 19:00.   SH

info PRE  BIRMOVANCOV 

Brigádu v sobotu o 10:00 má skupinka č. 1. 

Premietanie na projektore skupinka č. 9. 
Nezabudnime očistiť svoju dušu vo sviatosti 
zmierenia. V piatok po sv. omši pozývam na 
adoráciu. Stretnutie s animátormi nebude.    SH 
 

LIST BISKUPOV MLADÝM 
Drahí mladí, dnes na 38. svetový deň mládeže sa k 
vám prihováram aj v mene ostatných otcov biskupov.  

Je to špeciálny deň, ale chcem vás uistiť, že to nie je 
jediný deň, kedy na vás myslíme. Túžime po tom, aby 
ste vnímali, že stojíme pri vás aj v týchto časoch, kedy 
nám možno téma „Radostní v nádeji“, ktorú určil 
Svätý Otec František na tento deň príde zvláštna. 

Keď nám zaznie, aby sme boli radostní, automaticky 
nám napadne otázka: „A ako? Prečo?“ Len preto, že sa 
to má? Chcem vám povedať: Radostní nie sme preto, 
že všetky okolnosti sú skvelé a jednoduché. Ale preto, 
že Ježiš je tu. Je s nami. A záleží mu na každom 
človeku - obzvlášť na mladých ľuďoch. Nádej 
môžeme mať preto, lebo nás Kristus posilňuje. 
Dôvera v neho vzbudzuje nádej a pomáha, aby aj naša 
malá snaha urobila tento svet lepším, naše domovy 
miestom prijatia a naše chrámy a spoločenstvá 
miestami otvorenosti. 

Ďakujem vám, že to tvoríte. Nestrácajte nádej a 
nebojte sa. Je vo vás dostatok “svetla”, aby ste žiarili, 
ako k tomu vyzval Svätý Otec na SDM v Lisabone. My 
chceme v tomto neistom svete kráčať spolu s vami a 
počuť vás. Žehnáme každému jednému z vás. Nech 
vám Pán dá Ducha sily, lásky a odvahy. Sme za vás 
vďační.    Mons. Tomáš Galis 

predseda Rady pre mládež a univerzity pri KBS 
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KRÁĽ NEBA I ZEME 
 

Slávime slávnosť NÁŠHO PÁNA JEŽIŠA KRISTA, KRÁĽA 

NEBA I ZEME. Evanjelium, dnešnej slávnosti, podľa 

Matúša hovorí o poslednom súde. Avšak Pán Ježiš 

to nehovorí preto, aby nás posledným súdom 

strašil, ale hovorí to preto, aby v nás vzbudil bázeň 

pred Bohom, aby sme svoj život žili hodnotne, aby 

sme svoj život zakladali v prvom rade na láske 

k Bohu, potom na láske k blížnemu. Dnešné 

evanjelium nás má motivovať k tomu, aby sme svoj 

život žili múdro, aby sme vždy počítali s Božou 

pomocou, a taktiež nás povzbudzuje k tomu, aby 

sme vždy rozvíjali svoje dary a talenty, ktoré sme 

od Boha dostali. 

Pán Ježiš v dnešnom evanjeliu poukazuje aj na 

konkrétne kritéria, podľa ktorých budeme súdení: 

„Bol som hladný a dali / nedali ste mi jesť; bol som 

smädný a dali / nedali ste mi piť...“ Na konci sveta 

budeme súdení za svoje činy, za skutky, ktoré sme 

urobili alebo neurobili. Za skutky, ktoré boli 

v našom pozemskom živote v zhode s Božou vôľou 

– teda dobré, alebo proti Bohu – teda zlé. Pokiaľ 

sa snažíme tu na zemi žiť v zhode s Božím plánom, 

tak sa nemáme obávať posledného súdu, pretože 

tento súd bude najspravodlivejší, pretože Boh 

Otec tento súd odovzdal svojmu Synovi, ktorý 

zakúsil pozemský život, ktorý bol nám podobný vo 

všetkom okrem hriechu.     BR 

http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

 27. novembra až 03. decembra 2023 
 

 

Pondel. 
18:00 

 

 

+ Dušan (10. výr. a ned. 45 r.) a + z rod.  
č. 124 (SH) 

9:15 
Utorok 
18:00 

 

+ z rod. Škombár a Bolek (SH) 
 

ZBP pre otca Romana a + mama Janka 
(BR) 

14:00 

 
Streda 

18:00 
 

ZBP pre rod., deti a vnúčatá, + manžel 
a rodičia č. 130 (BR) 
Sv. omša za účastí detí 
 

+ manžel, súrodenci, rodičia a z rod. 
Bernaťák a Vlčák č. 553 (SH)       

6:30  
 

Štvrtok  
18:00 

 

Poď. za 45 r. života a BP pre rod. č. 575 
(BR) 
 

Za živých a zosnulých mäsiarov (SH) 
+Stefan Bolek, Jakub Durčák, Štefan Brodec, Štefan 
Chromuliak, Viktor Serdel, Felicián Bulvas, Jozef Jankola  

6:30 
Piatok 
17:45 

 

22:00 

+ Alexander Líška, kňaz (BR) 
 

Poď. za 50 r. života a BP pre rod. č. 878 
(SH) 
Ukončenie adorácie (BR) 

6:15 

7:00 
 
 

Sobota 

Fatimská pobožnosť (BR) 

+ rodičia a starí rodičia a brat Jozef č. 133 
(BR) 

 

7:00 
8:30 

Nedeľa 
 

10:30 
 

15:00 

Voľný úmysel (BR) 
Na úmysel celebranta (BR) 

 

Služba lektorov skupina č. 2 
Za Boží ľud  (SH)      Obetné dary č. 6  

 
 

Pobožnosť na prvú nedeľu v mesiaci (BR) 
 

JESENNÁ ZBIERKA NA CHARITU  

bude  v nedeľu 3. decembra 2023  
 

Modlitbové stretnutie MODLITBY MATIEK 

bude 29. 11. 2023 po večernej sv. omši. 

 
 
 
 
 

Vo štvrtok bude adorácia od 16:00 hod. 
V piatok bude adorácia po sv. omši do 22:00 hod. 

 

 

 

SVIATOSŤ ZMIERENIA 
Spovedať budeme 30 minút pred rannými sv. 
omšami, hodinu pred večernou sv. omšou v pondelok, 
utorok a stredu. Vo štvrtok a v piatok od 16:00 hod. 
do sv. omše dvaja kňazi.  
 

NÁVŠTEVA CHORÝCH 
CSS Studienka: vo štvrtok 30. novembra 2023 
o 9:00 svätá spoveď, o 10:00 sv. omša za zosn. kňaza 
Alexandra Líšku. (SH) 
Chorých v dedine navštívime 1. decembra 2023. Ak 
sú nejaké zmeny oproti dlhodobo zaužívanému stavu,   
prosím, aby ste to telefonicky oznámili kňazovi, ktorý 
daného chorého navštevuje.  
 

FATIMSKÁ POBOŽNOSŤ 
Prosíme, aby sa 2. decembra 2023 modlili ruženec 
tieto  spoločenstvá:  
1. sv. Michala, archanjela 
2. sv. Moniky   3. Panny Márie Lurdskej 
4. sv. Pátra Pia  5. sv. Pavla, apoštola 

MODEROVANÁ ADORÁCIA 
V piatok po sv. omši počas adorácie od cca 19:00 do 
cca 19:30 sa budeme spoločne modliť s mladými a za 
mladých, a spievať na oslavu nášho Pána Ježiša 
Krista. Pozývame zvlášť mládež a birmovancov.  
Podnety k tejto adorácii sú z TÝŽDŇA CIRKVI PRE 

MLÁDEŽ.          PRF a SH 
 

CELODIECÉZNA ADORÁCIA 
"Drahí bratia a sestry. Srdečne vás pozývame na 
celodiecéznu adoráciu s názvom Ježišova cesta a 
emauzskí učeníci. Táto cesta bude rozdelená na tri 
etapy a každú etapu začneme adoráciou. Preto vás na 
túto spoločnú adoráciu pozývame 2. 12. 2023 o 17:00 
hod. do miest: Levoča, Poprad, Stará Ľubovňa, 
Spišská Nová Ves, Dolný Kubín, Tvrdošín a 
Námestovo, kde spoločne ako diecézna rodina 
budeme prosiť o požehnanie. Viac sa o miestach 
konania adorácie dozviete na plagátoch na nástenke. 
Tešíme sa na vašu účasť."         biskupský úrad 

 

SVIATOSŤ MANŽELSTVA PRIJALI 
25. novembra 2023  

Štefan Chromuľák a Diana Bakaľová 
Sprevádzajme novomanželov modlitbami  

 

ADVENTNÁ AKTIVITA 
Na poslednom stretnutí pastoračnej rady sme sa 
zaoberali adventnou aktivitou, ktorú ponúkame 
hlavne deťom na tohtoročný Advent. Adventná 
aktivita sa bude viazať predovšetkým na sväté omše 
RORÁTY, ktoré budú označené vo FARNÍKU. Na 
Advent sme pridali svätú omšu aj v pondelok ráno. 
Adventná aktivita bude spočívať v príprave jasličiek 
pre Ježiša. V chodbičke kostola bude veľký košík, v 
ktorom bude slama a každé dieťa, ktoré príde na 
RORÁTNU svätú omšu, môže jednu slamku preniesť 
do jasličiek pred oltárom. Na polnočnej svätej omši 
do týchto jasličiek vložíme sochu Ježiša. Chceme tým 
dať aj dôraz na 800. výročie, odkedy svetlo sveta 
uzreli prvé jasličky.           PRF a SH 

Pon Féria 

Uto Féria 

Str Féria 

Štv Sviatok sv. apoštola Ondreja 

Pia 
Féria 

Prvý piatok mesiaca december 

Sob 
Spomienka na Preblahoslavenú  

Pannu Máriu 

Ned 1. ADVENTNÁ NEDEĽA 


